rint, tot et easdem Indulgentias consequantur quas consequerentur
si, iisdem temporibus et diebus, singulas Ecclesias dictae Urbis et

extra illius muros hujusmodi pro iisdem Stationibus et Indulgentiis

consequendis deputatas personaliter visitarent, ac omnia et singula

quae pro hujusmodi gratiarum consecutione quomodolibet requirun-
tur plene adimplerent.

531 Praeterea eidem Praeposito, sen Vicario Generali pro tempore
exsistenti, ut in quibusvis aliis dictae Societatis Collegiis extra Ur-

bem praedictam per universum orbem nunc et pro tempore erectis,

seu eorum Ecclesiis, pro eorundem piorum operum incremento,

quascumque alias seu quaecumque alia scholarium ibidem littera-

rum studiis insistentium et aliorum Christi lidelium ipsi Societati

devotorum Congregationes seu Sodalitia, sub eo titulo Annuntiatio-

nis Beatae Mariae, quae ab ipsa PrimariaCongregationeseu Primario

Sodalitio tanquam membra a capite dependeant, auctoritate Nostra,

sine tamen Societatis aut Collegiorum et Ecclesiarum hujusmodi

532 praejudicio, erigere et instituere; illasque seu ilia eidem Primariae

533 Congregationi seu Primario Sodalitio aggregare; ac eis sic erectis,

institutis et aggregatis eorumque Sodalibus praedictas ac omnes et

quascumque alias Indulgentias, peccatorum remissiones, relaxatio

nes, gratias et facultates, tarn spirituales quam temporales, a No-

bis dictaque Sede Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio

de caetero concedendas, ita ut Sodales aliarum Congregationum
seu aliorum Sodalitiorum hujusmodi, observantes et exequentes ea

quae ipsius Primariae Congregationis seu Primarii Sodalitii Sodales

pro Indulgentiis, remissionibus et relaxationibus hujusmodi conse

quendis observare et exsequi debent, easdem Indulgentias, pecca-

534 torum remissiones et relaxationes pariter consequantur, facultate

aggregandi et gratias hujusmodi aliis concedendi dumtaxat excepta,

535 communicare; necnon tam Primariam seu Primarium, quam omnes
et singulas ei aggregandas Congregationes seu omnia et singula
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ei aggreganda Sodalitia hujusmodi, per se vel alium seu alios ejus-

dem Societatis Presbyteros idoneos, ad id ab eo deputandos,

visitare, et pro earum felici statu, regimine et directione quae- 536

cumque statuta, constitutiones et decreta, licita tamen et honesta

sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis non contraria,

necnon ab ipso Praeposito seu Vicario, si per alium vel alios de

putandos hujusmodi fient, examinanda et approbanda edere ac,

postquam edita fuerint, quoties, pro eorum et temporum qualitate

aut alias, expediens ei videtur, irnmutare, corrigere, moderari et

reformare aut alia ex integro condere libere et licite valeat, eisdem

auctoritate Apostolica et tenore perpetuo concedimus et indulgemus;

decernentes statuta, constitutiones et decreta hujusmodi, postquam

edita, iimnutata, correcta. moderata, reformata et condita fuerint,

ab omnibus Sodalibus pracdictis inviolabiliter observari debere;

Ac praesentes litteras sub quibuscumque similium vel dissimilium 537

Indulgentiarum et afiarum gratiarum revocationibus. suspensionibus,

limitationibus, derogationibus et aliis contrariis dispositionibus,

etiam in favorem Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, seu

Cruciatae sanctae, aut alias per Nos vel alios Romanes Pontifices

successores Nostros aut dictam Sedem, etiam motu proprio et ex

certa scientia, Apostolicae potestatis plenitudine, seu ad quorumvis
etiam Imperatorum, Reguni, Reginarum, Ducum et aliorum Princi-

pum instnntiam, pro tempore quomodolibet factis, minime com-

prehendi, sed semper ab illis exceptas et, quoties illae emanabunt,

toties in pristinum statum restitutas, repositas et plenarie redin-

tegratas ac de novo concessas esse et censeri, necnon omnibus

quos illae concernunt suffragari debere; irritum quoque et inane,

si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus praemissis, et Xostra de Indulgentiis ad instar 538

non concedendis, ac aliis constitutionibus et ordinationibus Aposto-

licis, caeterisque contrariis quibuscumque.
Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturi^.

Volumus autem ut earundem praesentium transsumptis, etiam 539

impressis, Secretarii ipsius Societatis vel Notarii publici manu, et

personae alicujus in dignitate ecclesiastica constitutae, vel pro tem

pore existentis Praepositi aut Vicarii Generalis ejusdem Societatis

sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique locorum, in judicio et

extra, adhibeatur, quae adhiberetur eisdem praesentibus, si essent

exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae ab- 540

solutionis, erectionis, institutionis, concessionis, elargitionis, rela-

xationis, indulti, decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu teme-
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rario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei ac BB. Petri et Pauli, Apostolorum

ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini-

cae MDLXXXIV, nonis Decembris, Pontificatus Nostri anno tertio-

decimo.

Pro Reverendiss. D. Summatore

A. JUSTUS.

Jo. BAPTISTA CANOBIUS

A. DE ALEXIIS.

INSTITUTUM s. j., /. loj, ff.

No. 6. 5 January, 1587.

Bull SITKRXA DTSPOSITIOXK of Sixtus V. Extension of tJie power
to erect and to aggregate Sodalities, so that the Gene

ral can henceforth erect and aggregate more than one

Sodality, under whatever title, in any House or College

of the Society, with the communication of the Indulgences
and. privileges : power given to the General to dissolve

Sodalities.

SIXTUS KPISCOPUS, SKRVUS SKRVORUM OKI,

AD PKRPKTUAM RKI MKMORIAM

541 SUPERNA DISPOSITION^:, cujus inscrutabili providentia ordinatio-

nem suscipiunt universa, in supereminenti Apostolicae dignitatis

specula, mentis licet impnribus, constituti; et pia et salubria Chri-

sti fidelium vota quae ad Confraternitatum sen Sodalitatum, prae-

sertim in hac Urbe Nostra, rite institutarum laudem et gloriam cum
animarum salute tendere dignoscuntur, libenter exaudimus, ipsasque
Confraternitates seu Sodalitates condignis titulis extollimus ac alias

desuper disponimus prout in Domino conspicimus eisdem Christi

fidelibus salubriter expedire.

542 Alias siquidem, pro parte dilecti filii Claudii Aquavivae, Prae-

positi Generalis Societatis Jesu, felicis recordationis Gregorio Pa-

pae XIII. praedecessori Nostro, exposito, externos scholares ad Colle

gia ejusdem Societatis in diversis mundi partibus instituta studiorum

causa confluentes pia quaedam et laudabiliascholarium Collegii prae-

dictae Societatis de Urbe exercitia ferventi studio imitari, exindeque

Preamble

Grant
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dictis Collegiis majorem in dies propagationem accipientibus, mul-

tiplices fructus ad Dei gloriam ac ejus Divini Nominis cultum et Bea-

tae Mariae Virginis honorem, publicam salutem et animarum spiritua-
lem consolationem provenire coepisse: idem praedecessor, ad lauda- 543

bile eorundem scholarium in piis operibus et officiis hujusmodi stu-

dium conservandum atque augendum, dicti Claudii Praepositi sup-

plicationibus inclinatus, in Ecclesia Annuntiationis ejusdem Beatae

Mariae, sita in corpore aedificiorum dicti Collegii Urbis (in qua ab

ejusdem Collegii scholaribus, sub illius Rectoris et aliorum dictae

Societatis Religiosorum directione instructis, tani piarum et fru-

ctuosarum exercitationum institutuin primordium sunm habuerat)
imam seu unum externorum scholarium dicti Collegii, ac cum eis

simul etiam aliorum Christi fidelium Societati praedictae devotorum,
Primariam Congregationem seu Primarium Sodalitium, sub titulo

jusdem Annuntiationis Beatae Mariae, per dictum Claudium tune,

et pro tern pore exsistentem Praepositum Generalem vel, eo absente

aut esse desinente, donee novus succederet, Yicarium etiam Gene-

talem dictae Societatis dirigendam seu dirigendum, sine tamen ipsius

Societatis praejudicio, Apostolica auctoritate perpetuo ercxit ct in-

stituit; pluresque Indulgentias, etiam plenarias, et peccatorum remis- 544

siones scholaribus et Christi fidelibus praedictis concessit; ac Prae- 545

posito seu Vicario praedicto ut in quibusvis aliis dictae Societatis

Collegiis, extra dictam Urbem, per universum orbem, tune et pro

tempore erectis et erigendis, sive eorum Kcclesiis, pro dictorum pio-

rum operum incremento et animarum salute, quascumque alias sive

alia scholarium inibi bonarum litterarum studio insistentium, ac si-

mul cum eis etiam aliorum Christi fidelium, ut praefertur, devoto

rum, Congregation es sive Sodalitia sub eodem titulo, in singulis

scilicet Collegiis singulas seu singula, quae a Primaria Congrega-
tione seu Primario Sodalitio praedicto, tanquam membra a capite

suo, dependerent, erigere et instituere; illasque seu ilia eidem Pri- 546

mariae Congregation! seu Primario Sodalitio aggregare; illisque 547

sic erectis et aggregatis, eorumque Sodalibus, praedictas et quas

cumque alias Indulgentias et peccatorum remissiones, relaxationes,

gratias et facilitates, ab eodem praedecessore et Sede Apostolica

ipsi Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio eatenus con-

cessas et de caetero concedendas, communicare, et alia facere pos

set, itidem etiam perpetuo concessit et indulsit, sub certis modo et

forma tune expressis, prout in litteris ipsius praedecessoris desuper
confectis plenius continetur.

Cum a u tern, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dicti Claudii 548

Praepositi petitio continebat, ex Congregationibus seu Sodalitiis

hujusmodi novi in dies, atque eo majores quo plures sunt Sodales,
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fructus provenire noscantur, et in multis Collegiis, pro Sodalium

frequentia ac disparitate, opus fuerit non unam tantum, sed plures

549 in eodem Collegio Congregationes hujusmodi instituere; quin etiam

in eisdem Collegiis ac etiam Domibus dictae Societatis alia non

studiosorum scholarium, sed aliorum piorum Christi fidelium So-

550 dalitia sen Congregationes passim instituantur : ut igitur tarn scho-